
紋と名前を対角線上に入れる
れる場合
左上に名前、右下に紋、

風呂敷（袱紗）の名入れ、紋入れの位置
対角線上にお名前、家紋を入れるの二種類の入れ方がございます。

織ネーム位置

1.2cm～1.5cm

1.5cm～1.8cm

2.0cm～2.2cm

6cm
8cm
9cm
10cm

3cmまたは3.5cm

5cmまたは5.5cm

6cm

6cm
14cm
15cm
18cm

織ネーム位置

(A)

名前だけを入れる場合
左上に名入れ
（通常使用時に名入れが
　　表にでない位置です）

織ネーム位置

家紋だけを入れる場合
右下に家紋

袱紗＝中巾（ちゅうはば）
二巾（ふたはば）
二尺巾（にしゃくはば）
二四巾（にしはば）

約45cm×約48cm
約68cm×約72cm
約73cm×約75cm
約90cm×約93cm

一文字の大きさ 角からの距離（A） 家紋の大きさ 角からの距離（B）
袱紗・風呂敷の大きさ

名入れ 家紋入れ

紋
(B)

紋
(B)

(A)


